Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 121/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.601.4885 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual
Januária Ribeiro Sobrinho, no município de Buriti de Goiás - GO. Empresa
Vencedora: Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60, no valor de
R$ 1.840.691,85. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones:
(62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

               Goiânia, 03 de março de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

43Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.994

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA
SESSÃO

2023
02 202200006092537 Ceres Cônego J. T. da F. e Silva 06/03 até 13h59 de

20/03
20/03 às

14hHélio Veloso
Virgílio do Vale
Câmara Filho

04 202200006090481 Uruaçu Novo Milênio 06/03 até 8h59 de
17/03

17/03 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#363991#43#424710/>

Protocolo 363991
<#ABC#363801#43#424507>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 121/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.601.4885 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual
Januária Ribeiro Sobrinho, no município de Buriti de Goiás
- GO. Empresa Vencedora: Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60, no valor de R$ 1.840.691,85. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 03 de março de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#363801#43#424507/>

Protocolo 363801
<#ABC#363986#43#424689>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 004/223/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
202200006058750. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto:
Aquisição de material de higiene pessoal, absorvente higiênico
íntimo normal, conforme condições, quantidades e especificações
estabelecidas neste instrumento, para atender as necessidades das
alunas da Rede Pública Estadual de Educação, pertencentes às
famílias registradas no Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal - CadÚnico, visando atender o Programa Goiano
de Dignidade Menstrual, instituído pela Lei Estadual nº 21163, de
16 de novembro de 2021. Empresa Vencedora: Lotes 01 e 02 JR
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ 38.182.923/0001-84, no valor total de R$ 4.286.377,02.

Jussane Agusto Fontinele
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#363986#43#424689/>

Protocolo 363986

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#364075#43#424799>

        EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO N. 9/2023
Processo: 202317576000473
AUTORIZANTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria

de Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
AUTORIZATÁRIA: UP MUSIC PARTICIPAÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ n. 38.427.475/0001-31
OBJETO: Autorização de uso específico e transitório, a

título precário, do DECK, do Estádio Serra Dourada, para realização
do evento “OFF FESTIVAL”, no dia 04 de março de 2023.

VIGÊNCIA: 1º a 6 de março de 2023.
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#364075#43#424799/>

Protocolo 364075

<#ABC#364079#43#424803>

EXTRATO DA PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE
FISCAL N. 58/2023.

Gestor: HUGLEIBE SOARES BASTISTA, portador do
CPF n. 042.987.471-58.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#364079#43#424803/>

Protocolo 364079

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#363702#43#424395>

PORTARIA Nº 0223, DE 1° DE MARÇO DE 2023

Convoca militar da reserva remunerada para
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o
que consta no Processo SEI nº 202300002023220, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva o 2° Sargento
PM R/R 24005 JOAO NORBERTO DA SILVA, inscrito no CPF nº
XXX.987.871-XX, para o serviço ativo, sendo conveniente o retorno
do militar para o serviço público, em caráter transitório, com o
prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida prorrogação por igual
período, conforme interesse da Administração, até que o militar
atinja as idades-limite dispostas no art. 6º da Lei estadual nº 20.946,
de 30 de dezembro de 2020.

Art. 2º  Estipular que o Militar da Reserva Remunerada
convocado nos termos desta Portaria, e especialmente em
observância ao previsto na Lei estadual nº 20.763, de 2020,
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020, terá os direitos e
deveres dos da ativa de igual situação hierárquica, exceto quanto à
promoção, a qual não concorrerá, submetendo-se às regras e aos
deveres da disciplina e da hierarquia militar.

Art. 3º  Definir que o Militar convocado por meio desta
Portaria fará jus à indenização de convocação mensal em percentual
que incidirá sobre o que percebe na ativa, nos limites definidos no
art. 3º da Lei estadual nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo
Decreto nº 9.681, de 2020, e esta não integrará a base de cálculo
para concessão de qualquer vantagem pecuniária/incorporação aos
proventos, inclusive para efeito de reforma, transferência/retorno
para a Reserva Remunerada e contribuição previdenciária do
Sistema de Proteção Social dos Militares.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1c2c4df

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656

JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880

BRASIL, 6 DE MARÇO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: CBD5DC2F-7162-46DE-AE09-FC18458A8EDD